
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 335

14 Σεπτεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου διακατεχόμενου 
δάσους, εμβαδού 2,34642 στρ. στη θέση «Νικολού 
Λάκκα» περιφέρειας Δ.Κ. Ραχών, Δήμου Στυλίδας 
του Νομού Φθιώτιδας. ............................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
κεντρικού χειμάρρου οικισμού Πλατανότοπου του 
Δήμου Παγγαίου στο Νομό Καβάλας, στα όρια του 
οικισμού. ................................................................................................. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 43910/3459 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου διακατεχόμενου δά−

σους, εμβαδού 2,34642 στρ. στη θέση «Νικολού Λάκ−
κα» περιφέρειας Δ.Κ. Ραχών, Δήμου Στυλίδας του 
Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄)και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) 
του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως 
ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 105204/2793/
31−07−2002.

6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−
ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010

7. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λ.π. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τΒ). 

8. Την υπ’ αριθ. 4463/23−08−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, πριν από το 
έτος 1970, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρ−
θρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 
σε ποσοστό άνω του 40% και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο το δημόσιο διακατεχόμενο 
δάσος εμβαδού 2,34642 στρ. στη θέση «Νικολού Λάκκα» 
περιφέρειας Δ.Κ. Ραχών, Δήμου Στυλίδας του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό αφ ’ ενός μεν την διατήρηση του 
δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
του για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−Λ−Μ−Ν−
Ξ−0−Π−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα σήμερα και με 

γραμμή απαλλοτρίωσης παραδρόμου ΠΑΘΕ.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89). Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 1 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

3333

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.09.21 12:31:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3335

Αριθμ. 885 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του κε−

ντρικού χειμάρρου οικισμού Πλατανότοπου του Δή−
μου Παγγαίου στο Νομό Καβάλας, στα όρια του οι−
κισμού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/02 (ΦΕΚ 91/Α) 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.89) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α΄ 116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Ν.2503/1997 (ΦΕΚ Α΄107/1997) «Διοίκηση, οργάνω−
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 142 (ΦΕΚΑ΄ 235/2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης».

7. Το υπ. αριθμ. 02/556/24−02−2011 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
885/01−03−2011) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, με το οποίο 
διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας η ελεγμένη και θε−
ωρημένη μελέτη από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας για την ορι−
οθέτηση τμήματος του κεντρικού χειμάρρου οικισμού 
Πλατανότοπου του Δ.Δ. Πλατανότοπου, στα όρια του 
οικισμού.

8. Το απόσπασμα από το αριθμ. 6/17−02−2011 Πρακτι−
κό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Παγγαίου του Ν. Καβάλας, στο οποίο περιλαμβάνεται η 
Απόφαση αριθμ. 89/2011 με την οποία το ΔΣ γνωμοδοτεί 
θετικά σε ότι αφορά τον καθορισμό των οριογραμμών 
τμήματος του κεντρικού χειμάρρου οικισμού Πλατανό−
τοπου του Δ.Δ. Πλατανότοπου, στα όρια του οικισμού.

9. Τη Μελέτη για την οριοθέτηση τμήματος του κεντρι−
κού χειμάρρου οικισμού Πλατανότοπου του Δ.Δ. Πλατα−
νότοπου, στα όρια του οικισμού (που συντάχθηκε από 
τη Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό Ερατώ Μαλλίδου, 
την 30−08−2010), καθώς και τις δύο (2) οριζοντιογραφίες 
που τη συνοδεύουν, όπως ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Νομαρχιακού 
Διαμερίσματος Καβάλας (την 28−12−2010) ως προς τον 
καθορισμό των οριογραμμών του χειμάρρου και από 
τα οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές 
ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή για περίοδο 
επαναφοράς Τ=100 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές για την 
οριοθέτηση τμήματος του κεντρικού χειμάρρου οικισμού 
Πλατανότοπου του Δήμου Παγγαίου στο Νομό Καβάλας, 
στα όρια του οικισμού και ο καθορισμός των οριογραμ−
μών του αποτυπώνονται στα τοπογραφικά διαγράμματα 
−οριζοντιογραφίες (Αριθμός Σχεδίων: 0.2−1 και 0.2−2), 
κλίμακας 1:500 της Διπλ. Αγρονόμου & Τοπογράφου 
Μηχανικού Μαρίας Π. Κωνσταντινίδου και σύμφωνα με 
τη Μελέτη Οριοθέτησης που κατατέθηκε στην Υπηρε−
σία μας, όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερί−
σματος Καβάλας.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπο−
λογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα διαγράμματα 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 1 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΥΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ    



3336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3337



3338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3339



3340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003351409110008*


